, MANUAL TECNICO
ANCLAJESIMETALICOS Anclaje macho para cargas altas

Anclaje de expansion por par controlado, MTP
para uso en hormigon fisurado y no fisurado

Homologado ETA Opcidn 1. Eje cincado. Clip Inoxidable A4.

&Bndllﬂ

E{‘\?\Wl;i; | M

INFORMACION DEL PRODUCTO

DESCRIPCION CARACTERISTICAS Y BENEFICIOS

Anclaje metalico, con rosca macho, de - Facil instalacion.

expansion por par controlado. - Uso en hormigdn fisurado y no fisurado.

DOCUMENTACION OFICIAL - Empleo Para car.gas m_edms-altas. .

. AVCP-1219-CPR-0053. - Instalacion previa, 0 bien a través del propio

- ETA 12/0397 opcidn 1. taladro del espesor a fijar.

- Declaracion prestaciones DoP MTP. - Variedad de longitudes y diametro: flexibilidad
en el montaje.

MEDIDAS - Para cargas estaticas o cuasi-estaticas.

M8xb0 a M24x23b.

- Disponible en INDEXcal.

MATERIALES

Desde 5,00 a 33,3 kN (no fisurado).
Eje: Acero estampado en frio cincado = 5 um. x
ZIi

RANGO DE CARGAS DE CALCULO
. kg I
Desde 2,7 a 20,0 kN (fisurado).

Arandela: DIN 125 o DIN 9021, cincada = 5 ym.

MATERIAL BASE Tuerca: DIN 934, cincada = 5 um.
Hormigén de c'alidad C20/25 a C50/60 Clip: Acero inoxidable A4
fisurado o no fisurado.

APLICACIONES
- Placas de anclaje.

et

e vl
Piedra Hormigén Hormigén armado Hormigon fisurado

- Estructuras metalicas.
HOMOLOGACIONES - Puentes.
- Opcion 1 (hormigon fisurado y no fisurado) - Mobiliario urbano.
- Resistencia al fuego R30-120 - Vallas de proteccion.
- Sismico C1 M10+M16 - Catenarias.

» Sismico C2 M12+M16 - Ascensores.

* K & . 11
o Soportes de tuberias.
*****
12
Técnicas Expansivas S.L.
Segador 13. Logrofio. Spain (
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MANUAL TECNICO
Anclaje macho para cargas altas

PROPIEDADES MECANICAS

M8 M10 M12 M16 M20 M24

ANCLAJES METALICOS

MT

[

Seccion en la zona del cono

A, (mm?) = Seccion en la zona del cono 22,9 41,8 55,4 103,9 176,7 298,6
f (N/mm?) = Resistencia caracteristica a traccion 790 750 730 700 660 600
fy’S (N/mm?) | Limite elastico 632 600 585 560 530 480
Seccion en la zona roscada
A, (mm?)  Seccion en la zona de la rosca 36,6 58,0 84,3 157,0 245,0 353,0
fu,s (N/mm?) = Resistencia caracteristica a traccion 600 600 600 600 600 600
fy’S (N/mm?) | Limite elastico 480 480 480 480 480 480
METRICA M8 M10 M12 M16 M20 M24
Codigo APO8XXX | AP10XXX ' AP12XXX = AP16XXX | AP20XXX ' AP24XXX
d, Didmetro de la broca [mm] 8 10 12 16 20 24
Tins Par de instalacion [Nm] 20 40 60 100 200 250
dfs Didmetro de paso en la placa a fijar [mm] 9 12 14 18 22 26
h1 Profundidad minima del taladro [mm] 60 75 85 105 125 155
hnom Profundidad de instalacion [mm] 55 68 80 97 114 143
hef Profundidad efectiva [mm] 48 60 70 85 100 125
hmin Espesor minimo del material base [mm] 100 120 140 170 200 250
tﬁx Espesor maximo a fijar* [mm] L-66 L-80 L-96 L-117 L-138 L-170
Scr'N Distancia critica entre anclajes [mm] 144 180 210 255 300 375
N Distancia critica al borde [mm] 72 90 105 128 150 188
Scr'sp Distancia critica a fisuracion [mm] 288 300 350 425 500 560
Ccr,sp Distancia critica al borde a fisuracion [mm] 144 150 175 213 250 280
S Distancia minima entre anclajes [mm] 50 60 70 85 100 125
C . Distancia minima al borde [mm] 50 60 70 85 100 125
SW  Llave de instalacion 13 17 19 24 30 30
*L = Longitud total del anclaje d;
| % )
<
A <
< : Aq A
- ; <
> i dol| -
P
< hnom A
A 4 i
h
Tinst
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ANCLAJES METALICOS

MANUAL TECNICO
Anclaje macho para cargas altas

PRODUCTOS DE INSTALACION INSTALACION MTP
Taladro de percusion r r \
BHDSXXXXX | Brocas de hormigdn
o ey
MOBOMBA Bomba de soplado 0 N )
MORCEPKIT = Cepillo de limpieza
DOMTAXX Util de golpeo para instalacion L L )
Llave dinamométrica \ \
Le \o

Vasos hexagonales

Resistencias de hormigon de C20/25 para un anclaje aislado, sin efectos de distancia al

borde ni distancias entre anclajes

Resistencia caracteristica N, y V,,

TRACCION
Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24
N, Hormigén nofisurado | [kN] = 9,0 ' 16,0 20,0 ' 350 50,0 ' 50,0
N Hormigénfisurado | [kN] 50 ' 9,0 12,0 250 30,0 30,0

Rk

Vv

Rk

Vv

Rk

CORTANTE
Métrica M8 M10 M12 Mi6 M20 M24
Hormigén no fisurado  [kN] ' 11,0 17,4 253 47,1 73,1 847
Hormigon fisurado | [kN] | 11,0 | 17,4 | 253 | 47,1 73,1 847

Resistencia de calculo N, yV,,

TRACCION
Métrica M8 | M10 MI12 MI16 M20 M24
N,, ' Hormigonnofisurado [kN] = 5,0 | 10,6 13,3 233 333 277
N,  Homigonfisuado  [kN] 2,7 @ 60 80 166 20,0 16,6

Rd

V

Rd

V

Rd

CORTANTE
Métrica M8 | M10 | M12 M16 M20 M24

Hormigon no fisurado  [kN] =~ 8,8 |+ 13,9 20,2 37,6 584 67,7

Carga maxima recomendada N __yV

TRACCION
Métrica M8 | M10 MI12 MI16 M20 M24
N, | Hommigon nofisurado [kN] 3,5 = 7,6 = 9,5 166 238 198
N, Homigonfiuado | [KN] 2,0 | 42 57 11,9 142 119

Método de calculo simplificado
Evaluacon Técnica Europea ETA 12/0397

Version simplificada del método de cdlculo segun la ETAG
001, anexo C. La resistencia se calcula segun los datos
reflejados en la homologacién ETA 12/0397.

- Influencia de la resistencia de hormigon.

- Influencia de la distancia al borde.

- Influencia del espaciado entre anclaje.

- Influencia de armaduras.

- Influencia del espesor del material base.

- Influencia del angulo de aplicacion de la carga.
- Valido para un grupo de dos anclajes.

REV4

Vv

rec

V
rec

Hormigon fisurado  [kN] ~ 8,8 | 13,9 1 20,2 | 37,6 58,4 | 67,7
rec J Yrec
CORTANTE
Métrica M8 | M10 | M12 M16 M20 M24
Hormigon no fisurado  [kN] 6,3 | 9,9 14,4 269 41,7 484

Hormigén fisurado | [kN] | 6,3 | 9,9

14,4 269 41,7 484

El método de célculo esta basado en la siguiente simplificacion:
No actdan cargas diferentes en anclajes individuales, sin
excentricidad.

[m}

2

INDEXcal

INDEXcal

Para un calculo mas preciso y teniendo en cuenta
mas disposiciones constructivas recomendamos el
empleo de nuestro programa de calculo INDEXcal. Lo
puede descargar libremente desde nuestra pagina
www.indexfix.com

ENDEX

A PERFECT FIXING
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MANUAL TECNICO ,
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS

MTP

CARGAS ATRACCION

- Resistencia de calculo del acero: Ny
baci : , o e .
Resistencia de calculo por extraccion: NMp =N Rdp v
- i i A 1 A N = o . . . .
Resistencia de calculo por cono del hormigon: Nege = Noac ¥o s Pon = Won * Peen
- Resistencia de calculo por fisuracion del hormigon: Np, =N, ¥, ¥ ¥ . ¢ v
,sp Rd,c b s,;sp osp re,N h,sp

Resistencia de calculo del acero

Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24

N° [kN] 12,1 20,9 26,9 48,5 71,7 119,5

Rd

Resistencia de calculo por extraccion

Neap = N°Rd‘p Shi
Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24
N"Mp Hormigén no fisurado ~ [kN] 5,0 10,6 13,3 23,3 33,3 27,7
N"Rd,p Hormigén fisurado [kN] 2.7 6,0 8,0 16,6 20,0 16,6

Resistencia de calculo por cono de hormigon

N c = NORd,c. qu : qu,N ° ch,N ° k|J

Rd,

re,N

Resistencia de calculo por fisuracion de hormigon*

Negsp = Nrac = Yo * Yoo = Yoo ™ Wren = Y
Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24
N°r.c Hormigdn no fisurado = [kN] 9,3 15,6 19,6 26,3 33,6 39,1
N Hormigén fisurado [kN] 6,6 11,1 14,0 18,8 24,0 27,9 : »
* Resistencia por fisuracion del hormigon solo debe ser considerada para hormigén no fisurado. " E D : i

e,

boe

v N v

boe T 4 LTt
T v .

v

FEE

N
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MANUAL TECNICO MT
Anclaje macho para cargas altas

ANCLAJES METALICOS

MTP

Coeficientes de influencia

Influencia de la resistencia de hormigén para extraccion ¥ L o o . . :\> N ) L
M8 M0 M2 MI6 | M20 M24 S T e T
C2025 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 v B . : e A A
C30/37 1,22 1,16 1,22 1,22 1,16 1,22 2 vevoa oA
l‘Pc C 40/50 1,41 1,31 1,41 1,41 1,31 1,41
C50/60 1,55 1,41 1,55 1,55 1,41 1,55
< a 4. T v a 4. "
Influencia de la resistencia de hormigon para cono de hormigén y fisuracion de hormigon ¥, | AN
M8 M10 M12 M16 M20 M24 Ll T e
C 2025 1,00 - . S A B
C30i37 1,22 A v e e yealns
b C 40/50 1,41 v = \/m %
C50/60 1,55 25
REV4 INDEX 5
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MANUAL TECNICO ,
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS

MTP Influencia distancia entre anclajes (cono de hormigon) ¥_
s [mm] MIe
M8 M10 M12 M16 M20 M24
N 50 0,67
55 0,69
60 0,71 0,67 Valor no admitido
65 0,73 0,68
70 0,74 0,69 0,67
S 80 0,78 0,50 0,50
85 0,80 0,74 0,70 0,67
wSN =05+ S <1 90 0,81 0,75 0,71 0,68

' 2-S.\ 100 0,85 0,78 0,74 0,70 0,67
105 0,86 0,79 0,75 0,71 0,68
110 0,88 0,81 0,76 0,72 0,68
120 0,92 0,83 0,79 0,74 0,70
125 0,93 0,85 0,80 0,75 0,71 0,67
126 0,94 0,85 0,80 0,75 0,71 0,67
128 0,94 0,86 0,80 0,75 0,71 0,67
130 0,95 0,86 0,81 0,75 0,72 0,67
135 0,97 0,88 0,82 0,76 0,73 0,68
144 1,00 0,90 0,84 0,78 0,74 0,69
150 0,92 0,86 0,79 0,75 0,70
165 0,96 0,89 0,82 0,78 0,72
170 0,97 0,90 0,83 0,78 0,73
180 1,00 0,93 0,85 0,80 0,74
195 0,96 0,88 0,83 0,76
200 0,98 0,89 0,83 0,77
210 1,00 0,91 0,85 0,78
220 0,93 0,87 0,79
225 0,94 0,88 0,80
252 0,99 0,92 0,84
255 1,00 0,93 0,84
260 0,93 0,85
300 1,00 0,90
309 Valor sin reduccién = 1 0,91
310 0,91
375 1,00

INDEX REV4
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ANCLAJES METALICOS

MANUAL TECNICO MT
Anclaje macho para cargas altas

s [mm]

REV4

Influencia distancia entre anclajes (fisuracién) ¥

M8
0,59
0,60
0,60
0,61
0,62
0,64
0,65
0,66
0,67
0,69
0,72
0,72
0,73
0,74
0,76
0,78
0,79
0,79
0,81
0,83
0,85
0,86
0,88
0,95
1,00

M10

0,60
0,61
0,62
0,63
0,64
0,65
0,67
0,68
0,71
0,71
0,73
0,73
0,75
0,77
0,78
0,78
0,80
0,82
0,83
0,85
0,87
0,93
0,98
1,00

M12

0,60
0,61
0,62
0,63
0,64
0,66
0,68
0,68
0,69
0,70
0,71
0,73
0,74
0,74
0,76
0,77
0,79
0,80
0,81
0,87
0,91
0,93
0,98
1,00

Valor sin reduccion = 1

MTP

M16

Valor no admitido

0,60
0,61
0,62
0,63
0,65
0,65
0,66
0,66
0,68
0,69
0,69
0,70
0,71
0,73
0,74
0,75
0,76
0,81
0,84
0,85
0,90
0,91
0,98
1,00

s.sp

M20

M24

0,61
0,61
0,62
0,63
0,63
0,64
0,65
0,65
0,66
0,67
0,68
0,69
0,70
0,73
0,76
0,77
0,80
0,81
0,87
0,88
0,95
0,96
1,00

Y

Si

= 05+— <1
sp

crsp

ENDEX
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MANUAL TECNICO ,
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS

MTP Influencia distancia al borde de hormigon (fisuracion) ¥,
¢ [mm] MIe
M8 M10 M12 M16 M20 M24
N 50 0,54
60 0,58 0,57
65 0,61 0,59 Valor no admitido
70 0,63 0,62 0,57
75 0,65 0,64 0,59
80 0,67 0,66 0,61
C 83 0,69 0,67 0,62
v o35, 05°C 0150 84 0,69 0,68 0,62
op ! s Cmspz = 85 0,70 0,68 0,63 0,57
90 0,72 0,70 0,65 0,59
9% 0,75 0,73 0,67 0,61
100 0,77 0,75 0,68 0,62 0,57
105 0,79 0,77 0,70 0,63 0,59
110 0,82 0,80 0,72 0,65 0,60
125 0,90 0,87 0,78 0,70 0,64 0,60
128 0,91 0,89 0,80 0,70 0,65 0,61
130 0,92 0,90 0,80 0,71 0,65 0,61
135 0,95 0,92 0,82 0,73 0,66 0,63
144 1,00 0,97 0,86 0,76 0,69 0,65
150 1,00 0,89 0,78 0,70 0,66
168 0,97 0,84 0,75 0,70
175 1,00 0,86 0,77 0,72
180 0,88 0,79 0,73
206 0,97 0,86 0,80
213 1,00 0,88 0,82
250 Valor sin reduccion = 1 1,00 0,92
255 0,93
280 1,00

INDEX REV4
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‘ MANUAL TECNICO
ANCLAJES METALICOS Anclaje macho para cargas altas

Influencia distancia al borde de hormigén (cono de hormigon) ¥_ MTP
¢ [mm] MIe

M8 M10 M12 M16 M20 M24
50 0,77 N
53 0,80
60 0,87 0,75 Valor no admitido
63 0,90 0,77
65 0,92 0,79
70 0,98 0,83 0,75
72 1,00 0,85 0,76 C
" i e g =035+ 22°C 015,
80 0,91 0,82 oNT n Ccr’Nz =
83 0,94 0,84
85 0,96 0,85 0,75
90 1,00 0,89 0,78
98 0,95 0,82
100 0,96 0,83 0,75
105 1,00 0,86 0,77
110 0,89 0,80
13 0,91 0,81
125 0,98 0,87 0,75
126 0,99 0,88 0,75
128 1,00 0,89 0,76
135 0,92 0,79
150 Valor sin reduccion = 1 1,00 0,84
155 0,86
188 1,00

Influencia de armaduras ¥

MTP
Yo M8 M10 M12 M16 M20 M24
074 0,80 085 0,93 1,00 1,00

*Este factor solo aplica para una densidad de armaduras alta. Si en el area de anclaje hay armaduras con un
distanciamiento > 150 mm (cualquier diametro) o con un diametro < 10 mm y un distanciamiento > 100 mm, se
puede aplicar un factor f_ =1

Influencia del espesor del material base ¥,

MTP
o, ® hthef 2,00 220 240 260 280 3,00 320 340 360 =368
q’hsp 1,00 | 1,07 | 1,13 | 1,19 | 1,25 | 1,31 | 1,37 | 1,42 | 1,48 | 1,50

2/3
s
“’h,sp=< h > h

15
2-h )=

REV4 INDEX o
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MANUAL TECNICO ,
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS

MTP

CARGAS A CORTANTE
- Resistencia de calculo del acero sin brazo palanca: Veas
- Resistencia de calculo por desconchamiento: VRd,cp =k- NCac

AR/

re,V aV h,v

Resistencia de célculo del acero sin brazo palanca

- Resistencia de calculo por rotura del borde de hormigon: Vi, - =V, ¥ - ¥ - ¥, - ¥

v

V

Rd,s 'Aq N ‘v .
Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24
v [kN] 8,8 13,9 20,2 376 58,8 67,7 :

Rd.s

Resistencia de célculo por desconchamiento * th L

VRd,cp =k- NORd,c Lo " N

Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24 A\ E el
k 1 2 2 2 2 2 PRI I

* N°,, Resistencia de célculo a traccién por cono de hormigén

Resistencia de célculo por rotura del borde de hormigén [ V >
Viae =Vrae " ¥ Yooy = Yoy = ey * Yau = Py y
Métrica M8 M10 M12 M16 M20 M24 E
| Homigonnofisurado | [kN] 6,2 8.9 1,5 159 208 30,1 N
! Hormigon fisurado [kN] 4,4 6,3 8,2 11,3 14,7 21,4

INDEX REV4
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E ANCLAJES METALICOS

MANUAL TECNICO
Anclaje macho para cargas altas

MT

Coeficientes de influencia

4a T . > . 4 .
Influencia de la resistencia del hormigén a rotura del borde de hormigén W, S PN
M8 M10 M12 M16 M20 M24 LT e T
C20/25 1,00 e T
N o v, b e
C30/37 1,22 voooa A
l‘I‘Jb
C40/50 1,41 fek cube
P, = o[ 1be 5
C 50/60 1,55 25

Influencia distancia al borde y distancia entre anclajes ¥_,

dhe' 050 075 1,00 125 150 1,75
Aislado 0,35 | 0,65 1,00 1,40 1,84 232
¢h, 050 075 100 125 150 1,75
1,0 024 043 067 093 122 1,54
1,5 027 049 0,75 105 138 174
% 20 029 054 08 1,196 153 193
25 032 060 092 1,28 168 212
>30 035 065 100 140 184 232
C
Vv
1,5
[ C
seV
ef
REV4

PARA UN ANCLAJE
200 225 250 275 300 325 350 375 4,00 450 5,00
283 338 395 45 520 586 655 726 800 955 11,18
PARA DOS ANCLAJES
200 225 250 275 3,00 325 350 3,75 4,00 450 5,00
1,89 2,25 264 3,04 346 391 437 484 533 6,36 7,45
212 253 296 3,42 390 439 491 545 6,00 7,16 839
236 281 329 380 433 488 546 6,05 667 795 932
259 3,09 362 4,18 4,76 537 6,00 666 733 875 10,25
283 338 395 45 520 586 655 726 800 955 11,18
S
C
\'}
1,5 15
Yo =) (14 2=) 05 <(-—
ef - C hef

ENDEX

A PERFECT FIXING
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MANUAL TECNICO ‘
Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS

MTP Influencia distancia al borde del hormigon ¥,
¢ [mm] MIe
M8 M10 M12 M16 M20 M24
40
45
50 0,69 Valor no admitido
55 0,68
60 0,67 0,70
v 65 0,66 0,69 0,71
70 0,65 0,68 0,70
0,20 80 0,63 0,66 0,68
\Pc'vz <%> 85 0,62 0,65 0,68 0,72
90 0,62 0,64 0,67 0,71
100 0,60 0,63 0,65 0,69 0,72
105 0,60 0,62 0,65 0,69 0,72
110 0,59 0,62 0,64 0,68 0,71
120 0,58 0,61 0,63 0,67 0,70
125 0,58 0,60 0,63 0,66 0,69 0,72
130 0,57 0,60 0,62 0,66 0,69 0,71
135 0,57 0,59 0,62 0,65 0,68 0,71
140 0,56 0,59 0,61 0,65 0,68 0,70
150 0,56 0,58 0,60 0,64 0,67 0,69
160 0,55 0,57 0,60 0,63 0,66 0,68
170 0,54 0,57 0,59 0,62 0,65 0,68
175 0,54 0,56 0,59 0,62 0,65 0,67
180 0,54 0,56 0,58 0,62 0,64 0,67
190 0,53 0,55 0,58 0,61 0,64 0,66
200 0,53 0,55 0,57 0,60 0,63 0,65
210 0,52 0,54 0,56 0,60 0,62 0,65
220 0,52 0,54 0,56 0,59 0,62 0,64
230 0,51 0,53 0,55 0,59 0,61 0,64
240 0,51 0,53 0,55 0,58 0,61 0,63
250 0,50 0,53 0,54 0,58 0,60 0,63
260 0,50 0,52 0,54 0,57 0,60 0,62
270 0,49 0,52 0,54 0,57 0,59 0,62
280 0.49 0,51 0,53 0,56 0,59 0,61
290 0,49 0,51 0,53 0,56 0,59 0,61
300 0,48 0,51 0,53 0,56 0,58 0,60

INDEX REV4
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ANCLAJES METALICOS

MANUAL TECNICO
Anclaje macho para cargas altas

Hormigon no fisurado

Hormigon fisurado

Influencia de armaduras ¥,

Sin armadura

perimetral
1
1

Armadura perimetral
> @12 mm

1
1,2

Armadura perimetral
con estribos a < 100 mm

1
1,4

Angulo, a(°)
vy

a,V

Influencia angulo de aplicacién de la carga ¥, ,

00
1,00

10°
1,01

20°
1,05

90°

h/c 0,15
Y 0,32

hVv

REV4

0,30
0,45

Influencia del espesor del material base ¥,

30°
1,13

045 0,60
055 0,63

40°  50°  60°
1,24 | 1,40 164

70° 80°  90°
1,97 | 232 250

MTP
075 09 = 1,05
0,71 0,77 0,84

1,20 1,35 =215
089 095 1,00

ENDEX'
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MANUAL TECNICO
MT

Anclaje macho para cargas altas ANCLAJES METALICOS E

MTP

RESISTENCIA AL FUEGO
TRACCION CORTANTE
M8 M10 M12 M16 M20 M24 M8 M10 M12 M16 M20 M24
RF30 0,4 09 17 3,1 4,9 7,1 04 09 17 3,1 49 7,1
RF60 03 08 13 2,4 3,7 53 03 08 13 2,4 3,7 53
RF90 03 06 11 2,0 32 46 03 06 11 2,0 3,2 45
RF120 0.2 0,5 08 16 2,5 3,5 0,2 0,5 0.8 1,6 2,5 3,5

*El factor de seguridad para la resistencia de calculo bajo exposicion al fuego es ¥, =1 (en ausencia de otra regulacion nacional). Por lo tanto la Resistencia Caracteristica es igual a
la Resistencia de Calculo.

Carga maxima recomendada

TRACCION CORTANTE

M8 M10 M12 M16 M20 M24 M8 M10 M12 M16 M20 M24

RF30 0.3 0,6 1,2 2,2 3,5 5,1 0,3 0,6 1,2 2,2 3,5 5,1

RF60 0,2 0,6 0,9 1,7 2,6 3.8 0,2 0,6 0,9 1,7 2,6 3,8

RF90 0,2 0.4 0,8 1,4 2,3 3.3 0,2 0,4 0.8 1,4 2,3 3,2

RF120 0,1 04 0,6 11 1,8 2,5 0.1 0,4 0,6 11 1.8 2,5

GAMA
TR e b Lo s cop TR g b R 5 | g
a fijar a fijar

* AP08050 - M8 x 50 @8 2 A 100 800 AP12120 C18&C2 M12x 120 @12 24 G 50 200
AP08075 - M8 x 75 @8 9 C 100 600 AP12130 C1&C2 M12x 130212 34 H 50 200
AP08095 - M8 x 95 @8 29 E 100 600 AP12150 C1&C2 M12 x 150 @12 54 | 50 100
AP08115 - M8 x 115 @8 49 G 100 400 AP12180 C1&C2 M12 x 180 @12 84 L 50 150
AP10090 al M10x 90 @10 10 E 100 400 AP12200 C1&C2 M12 x 200 @12 104 M 50 150
AP10105 @ M10 x 105 @10 25 F 50 300 AP16145 C1&C2 M16 x 145 @16 28 | 25 100
AP10115 al M10x 115 @10 35 G 50 200 AP16175 c1&C2 M16 x 175 @16 58 K 25 50
AP10135 C1 M10x 135010 55 H 50 200 AP16220 C18&C2 M16 x 220 @16 103 0 25 50
AP10165 c1 M10 x 165 @10 85 K 50 200 AP16250 C1&C2 M16 x 250 @16 133 Q 25 50
AP10185 c1 M10 x 185 @10 105 L 50 150 AP20170 - M20 x 170 @20 32 K 20 40
* AP12080 - M12 x 80 @12 4 D 50 300 AP20200 - M20 x 200 @20 62 M 20 40
AP12100 C1&C2 M12 x 100 @12 4 E 50 200 AP24205 - M24 x 205 @24 35 N 10 30
AP12110 C1&C2 M12 x 110 @12 14 F 50 200 AP24235 - M24 x 235 @24 65 P 10 20

* Medidas sin homologar. Los valores de resistencia y datos de instalacion no son aplicables para estas referencias. Para mas informacion, consultar con el Dpto. Técnico.
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